
Rada Miejska w Radoszycach 

Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr LXXXII/2024 

LXXXII Sesja Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 16 lutego 2024  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Robert Nowak poinformował, że osoby 

uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na upublicznienie swojego wizerunku, zgodnie 

z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzeniu o ochronie danych)” (Dz. U. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 

r., str. 1 z późn. zm.) – RODO. 

Następnie Przewodniczący przekazał, że posiedzenie zostało zwołane na podstawie art. 20 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 22 ust. 1 i 6 statutu Miasta 

i Gminy Radoszyce stacjonarnie z wykorzystaniem przekazanych radnym środków 

komunikowania się na odległość. 

Sesja odbyła się stacjonarnie  w sali konferencyjnej USC Urzędu Miasta i Gminy  

w Radoszycach przy ul. Żeromskiego 28. Obrady rozpoczęto 16 lutego 2024 o godz. 13:30, a 

zakończono o godz. 14:16 tego samego dnia. 

Transmisja z przebiegu obrad znajduje się na stronie internetowej http://radoszyce.esesja.pl/   

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/video z posiedzenia sesji Rady 

Miejskiej, które znajduje się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/276796/672918c9-7367-4 

Załącznikiem jest również wykaz czasów osób, radnych i gości, którzy zabierali głos podczas 

dyskusji w posiedzeniu. 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Pan Robert Nowak powitał radnych oraz zaproszonych gości, a następnie 

poinformował radnych, aby dla usprawnienia posiedzenia, w trakcie dyskusji, zgłaszali chęć 

zabrania głosu, wykorzystując odpowiednią funkcję w programie e-sesja na tablecie. 

Lista gości na posiedzeniu:  

Michał Pękala – Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce 

Grzegorz Pakuła – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

Jolanta Fidos – Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce 

http://radoszyce.esesja.pl/
http://api.esesja.pl/player/276796/672918c9-7367-4


Zygmunt Ptak – Mecenas 

Jolanta Moszczyńska – Kierownik MGOPS 

W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Nowak 

 

 

 

2. Stwierdzenie kworum 

Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Józef Biały 

2. Jan Kaczmarczyk 

3. Janina Król 

4. Wiesława Król 

5. Leszek Myszkowski 

6. Maciej Nieduziak 

7. Robert Nowak 

8. Andrzej Przyjemski 

9. Damian Rozmus 

10. Alina Sadowska 

11. Dorota Szustak 

12. Anna Ściegienna 

13. Jacek Zaleśny 

14. Krystyna Zimińska 

15. Mariusz Żabiński 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert 

Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNY (2) 

Leszek Myszkowski, Andrzej Przyjemski 

 



Przewodniczący stwierdził, że w obradach wzięło udział 13 radnych na ogólną liczbę 15, co 

zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, czyni sesję zdolną do 

uchwalania prawomocnych uchwał. 

Ponadto Przewodniczący poinformował, że zgodnie z wymogami, jakie weszły w życie z dniem 

23 września 2020 roku, mówiącymi o dostępności filmów dla osób niepełnosprawnych, każde 

z nagrań video sesji musi być opatrzone napisami, dlatego aby dźwięk był wyraźny, uprzejmie 

poprosił, aby każda z wypowiedzi radnych była głośna i wyraźna. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.20 ust.1a ustawy o samorządzie gminnym Rada 

Miejska może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. W dalszej kolejności obrad Przewodniczący poinformował, że 

projekt porządku obrad państwo Radni otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie 

zachodzi potrzeba jego odczytywania.  

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad 

Porządek obrad przewiduje: 
1. Otwarcie posiedzenia 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 

2024 – 2034 oraz zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2024 rok 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na 

lata 2024 – 2035  

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na 2024 rok 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu ,,Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu ,,Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczenia wykonywanych takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 

8. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert 

Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 



NIEOBECNI (2) 

Leszek Myszkowski, Andrzej Przyjemski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych przy 13 

głosach za, przyjęła porządek obrad przystąpiono więc do jego realizacji. 

Przewodniczący poinformował że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę 

prawnego oraz skarbnika Miasta i Gminy w Radoszycach i znajdują się w dokumentacji Rady 

Miejskiej w Radoszycach. Przypomniał, że stosownie do treści art. 25a ustawy o samorządzie 

gminnym „radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy 

ono jego interesu prawnego”. 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2024 – 2035 oraz zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2024 

rok 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę Fidos Skarbnika Gminy Radoszyce 

celem omówienia projektu uchwały. Pani Skarbnik szczegółowo i szeroko omówiła projekt 

uchwały. Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Radny Maciej Nieduziak i zwrócił się z pytaniem odnośnie treści uchwały 

zawierającej wzmiankę o kredycie, wobec czego Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi na 

zadane pytanie.  

Głos zabrał Pan Burmistrz, udzielił odpowiedzi na pytanie Pana Radnego. Następnie odniósł 

się do wniosków o udostępnienie informacji publicznej, które wpłynęły i mówił o 

odciągnięciu od pracy urzędników, którzy muszą te wnioski rozpatrzeć. W dalszej części 

wypowiedzi zawarł informacje dotyczące inwestycji. 

Pan Radny Miejski Damian Rozmus odniósł się do słów Pana Burmistrza odnośnie wniosków 

o udostępnienie informacji publicznej. Stwierdził, że każdy bez względu na piastowane 

funkcje ma prawo skorzystać z uprawnień które gwarantuje ustawa. Dodał również, że zakres 

wniosków nie dotyczy kilkunastu lat, a tylko obecnej kadencji. Odniósł się również do 

wniosków, które zostały wysłane do sąsiedniego samorządu w którym Radny pracuje.  

Burmistrz zaapelował o bycie aktywnym na komisjach, ponownie  odniósł się do kwestii 

wniosków, o rozbiciu pracy urzędu gdyż jest wiele inwestycji, które trzeba nadzorować. 

Zwrócił się do Pana Radnego Rozmusa z prośbą o więcej zaufania i uczestnictwa w 

komisjach. Apelował, także o dokończenie inwestycji. 

Pan Radny Damian Rozmus podziękował za odpowiedź Burmistrza, także wyklarował 

kwestię wniosków oraz dodał, że na obecnej sesji są ważniejsze rzeczy do procedowania. 

Pan Burmistrz również podziękował, następnie zadał pytanie się czy są pytania kwestii 

budżetu. 

Przewodniczący Robert Nowak odniósł się do wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej.  



a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2024 – 2035 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie rozpatrzenie projektu uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jolanta Fidos 

- Robert Nowak 

- Maciej Nieduziak 

- Jolanta Fidos 

- Michał Pękala 

- Robert Nowak 

- Damian Rozmus 

- Robert Nowak 

- Michał Pękala (Ad Vocem) 

- Damian Rozmus (Ad Vocem) 

- Robert Nowak 

- Michał Pękala (Ad Vocem) 

- Robert Nowak 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2024 – 2035.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert 

Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Leszek Myszkowski, Andrzej Przyjemski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. 
Uchwała nr LXXXII/373/2024 

 

 

 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 

2024 rok 

 

 

 



Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert 

Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Leszek Myszkowski, Andrzej Przyjemski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXXII/374/2024 

 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do 

realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego– edycja 2024 realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego 

 

Przewodniczący stwierdził, że projektu uchwały radni otrzymali za pomocą oprogramowania 

eSesja. Wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Poprosił 

również chęć wzięcia udziału zgłaszania w oprogramowaniu eSesja. Następnie otworzył 

dyskusję. 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego– edycja 2024 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert 

Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Leszek Myszkowski, Andrzej Przyjemski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXXII/375/2024 



 

 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do 

realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

– edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 

Przewodniczący stwierdził, że projektu uchwały radni otrzymali za pomocą oprogramowania 

eSesja. Wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. 

Przypomniał również, że chęć wzięcia udziału w dyskusji należy zgłosić w oprogramowaniu 

eSesja. Następnie otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Pan Burmistrz, celem odniesienia się do uchwały. 

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Pękala 

- Robert Nowak 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji 

Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert 

Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Leszek Myszkowski, Andrzej Przyjemski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach jednogłośnie 13 głosami za w 

obecności 13 radnych przyjęła uchwałę. Uchwała nr LXXXII/376/2024 

 

 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w 

miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz 

rozszerzonego katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 

miało charakter uzupełniający 



Przewodniczący stwierdził, że projektu uchwały radni otrzymali za pomocą oprogramowania 

eSesja. Wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. 

Przypomniał również, że chęć wzięcia udziału w dyskusji należy zgłosić w oprogramowaniu 

eSesja. Następnie otworzył dyskusję. 

Do dyskusji zgłosiła się Pani Radna Dorota Szustak. Zwróciła się z pytaniem do Pani 

Kierownik MGOPS Jolanty Moszczyńskiej o ilość osób korzystających z pomocy sąsiedzkiej. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że obecnie jest 8 wniosków o taką pomoc. 

Pan Burmistrz również udzielił odpowiedzi Radnej, oraz opisał kwestie dotyczące takiej 

pomocy.  

Mecenas Zygmunt Ptak, wyraził swoją aprobatę w kierunku Pani Kierownik oraz stwierdził 

że takie uchwały są pionierskie. Zawarł również informacje dotyczące publikowania takich 

uchwał. Pani Kierownik oświadczyła, że jest bardzo dużo pracy które spadają na Ośrodki 

Pomocy Społecznej. 

 

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dorota Szustak 

- Jolanta Moszczyńska 

- Robert Nowak 

- Michał Pękala 

- Zygmunt Ptak 

- Jolanta Moszczyńska 

- Robert Nowak 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert 

Nowak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, 

Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Leszek Myszkowski, Andrzej Przyjemski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach jednogłośnie 13 głosami za w 

obecności 13 radnych przyjęła uchwałę. Uchwała nr LXXXII/377/2024 



 

 

 

8. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za udział. 

 

 
Przygotował: 

 

 

 

___________________ 

Mateusz Śliz 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

___________________ 

Robert Nowak 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

  



Wykaz czasów zabierania głosu w dyskusji radnych oraz gości w posiedzeniu 

13:36 Otwarcie posiedzenia 

13:37 Stwierdzenie kworum 

13:38 Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach  

14:04 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawę zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2024 – 2035  
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14:05 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 

2024 rok 

14:05 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2024 – 2035 oraz zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2024 rok 

14:06 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego– edycja 2024 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 

14:10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji 

Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 

14:07 Michał Pękala 

 

14:16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób, 

dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 



 

14:11 Dorota Szustak 

 

14:12 Michał Pękala 

 

14:16 Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  
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UCHWAŁA NR LXXXII/373/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2024 - 2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Załącznik Nr 1 "Wieloletnia prognoza finansowa" do Uchwały Nr LXXXI/369/2024 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na 

lata 2024-2035 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 3 "Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2024-2035" otrzymuje brzmienie zawarte w załączniku Nr 3. 

3. Załącznik Nr 2 ''Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035'' 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/373/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 



 
 

   

          
             

Wyszczególnienie 

 

z tego:   

 

z tego: 

 

w tym:   

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

  

z podatku od 
nieruchomości 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
2024 64 138 818,75 47 058 665,75 4 333 168,00 34 755,00 24 454 737,00 7 394 411,75 10 841 594,00 2 313 147,00 17 080 153,00 0,00 17 080 153,00   
2025 57 607 320,00 49 242 640,00 4 092 000,00 36 145,00 24 943 000,00 7 675 840,00 12 495 655,00 2 404 855,00 8 364 680,00 0,00 8 352 845,00   
2026 49 442 000,00 49 442 000,00 4 208 000,00 37 591,00 25 441 000,00 7 982 200,00 11 773 209,00 2 477 000,00 0,00 0,00 0,00   
2027 49 500 000,00 49 500 000,00 4 085 000,00 39 095,00 25 950 000,00 7 989 500,00 11 436 405,00 2 551 310,00 0,00 0,00 0,00   
2028 49 700 000,00 49 700 000,00 4 207 000,00 40 658,00 26 469 000,00 8 309 000,00 10 674 342,00 2 627 849,00 0,00 0,00 0,00   
2029 50 274 000,00 50 274 000,00 4 333 000,00 42 284,00 26 998 000,00 8 641 000,00 10 259 716,00 2 706 684,00 0,00 0,00 0,00   
2030 51 317 000,00 51 317 000,00 4 463 000,00 43 976,00 27 538 000,00 8 986 000,00 10 286 024,00 2 787 884,00 0,00 0,00 0,00   
2031 52 200 000,00 52 200 000,00 4 597 000,00 45 735,00 28 088 760,00 9 345 000,00 10 123 505,00 2 871 520,00 0,00 0,00 0,00   
2032 53 043 960,00 53 043 960,00 4 735 000,00 47 567,00 28 650 000,00 9 718 000,00 9 893 393,00 2 957 665,00 0,00 0,00 0,00   
2033 53 947 500,00 53 947 500,00 4 877 000,00 49 500,00 29 223 000,00 10 106 000,00 9 692 000,00 3 046 394,00 0,00 0,00 0,00   
2034 54 597 500,00 54 597 500,00 5 023 361,00 51 480,00 29 807 000,00 10 510 000,00 9 205 659,00 3 137 785,00 0,00 0,00 0,00   
2035 55 897 000,00 55 897 000,00 5 224 300,00 53 540,00 30 403 000,00 10 930 000,00 9 286 160,00 3 231 900,00 0,00 0,00 0,00   
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Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

     

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2024 72 069 669,75 46 530 356,28 25 286 888,65 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 25 539 313,47 25 539 313,47 1 296 905,29  
2025 55 958 320,00 46 184 258,75 26 038 400,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 9 774 061,25 9 774 061,25 0,00  
2026 47 793 000,00 45 038 000,00 26 820 000,00 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 2 755 000,00 2 755 000,00 0,00  
2027 48 093 000,00 46 341 000,00 27 625 000,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 752 000,00 1 752 000,00 0,00  
2028 48 293 000,00 46 685 000,00 28 454 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 1 608 000,00 1 608 000,00 0,00  
2029 48 874 000,00 47 543 000,00 29 308 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 1 331 000,00 1 331 000,00 0,00  
2030 49 917 000,00 47 717 000,00 30 187 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00  
2031 50 800 000,00 48 091 000,00 31 093 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 709 000,00 2 709 000,00 0,00  
2032 51 650 000,00 48 877 000,00 32 026 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 2 773 000,00 2 773 000,00 0,00  
2033 52 577 500,00 50 031 500,00 32 987 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 2 546 000,00 2 546 000,00 0,00  
2034 53 227 500,00 50 197 500,00 33 977 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 030 000,00 3 030 000,00 0,00  
2035 54 578 344,00 51 978 344,00 34 997 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00  
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Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego:    

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2024 -7 930 851,00 0,00 9 129 851,00 9 129 851,00 7 930 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2025 1 649 000,00 1 649 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 1 649 000,00 1 649 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 1 407 000,00 1 407 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 1 407 000,00 1 407 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2030 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2031 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2032 1 393 960,00 1 393 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2033 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2034 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2035 1 318 656,00 1 318 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
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Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego:    

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

z tego:    

  

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 199 000,00 1 199 000,00 0,00 0,00 0,00    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 649 000,00 1 649 000,00 0,00 0,00 0,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 649 000,00 1 649 000,00 0,00 0,00 0,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407 000,00 1 407 000,00 0,00 0,00 0,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407 000,00 1 407 000,00 0,00 0,00 0,00    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00    
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00    
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00    
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 393 960,00 1 393 960,00 0,00 0,00 0,00    
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00    
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00    
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 318 656,00 1 318 656,00 0,00 0,00 0,00    
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Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 
w art. 242 ustawy   

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

    

  

 

z tego: 

 

  

   

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 764 616,00 0,00 528 309,47 528 309,47   
2025 x x x x 0,00 0,00 14 115 616,00 0,00 3 058 381,25 3 058 381,25   
2026 x x x x 0,00 0,00 12 466 616,00 0,00 4 404 000,00 4 404 000,00   
2027 x x x x 0,00 0,00 11 059 616,00 0,00 3 159 000,00 3 159 000,00   
2028 x x x x 0,00 0,00 9 652 616,00 0,00 3 015 000,00 3 015 000,00   
2029 x x x x 0,00 0,00 8 252 616,00 0,00 2 731 000,00 2 731 000,00   
2030 x x x x 0,00 0,00 6 852 616,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00   
2031 x x x x 0,00 0,00 5 452 616,00 0,00 4 109 000,00 4 109 000,00   
2032 x x x x 0,00 0,00 4 058 656,00 0,00 4 166 960,00 4 166 960,00   
2033 x x x x 0,00 0,00 2 688 656,00 0,00 3 916 000,00 3 916 000,00   
2034 x x x x 0,00 0,00 1 318 656,00 0,00 4 400 000,00 4 400 000,00   
2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 918 656,00 3 918 656,00   
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Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań    

      

   

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2024 5,03% 3,34% 3,34% 11,02% 11,59% TAK TAK    
2025 5,89% 9,28% x 10,01% 10,58% TAK TAK    
2026 6,08% 12,72% x 9,74% 10,30% TAK TAK    
2027 5,20% 9,42% x 9,96% 10,52% TAK TAK    
2028 4,85% 8,73% x 9,31% 9,87% TAK TAK    
2029 4,44% 7,64% x 8,48% 9,04% TAK TAK    
2030 4,02% 9,21% x 7,62% 8,18% TAK TAK    
2031 3,62% 9,94% x 8,62% 8,62% TAK TAK    
2032 3,45% 9,85% x 9,56% 9,56% TAK TAK    
2033 3,31% 9,11% x 9,64% 9,64% TAK TAK    
2034 3,22% 10,09% x 9,13% 9,13% TAK TAK    
2035 3,02% 8,80% x 9,22% 9,22% TAK TAK    
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Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2024 0,00 0,00 0,00 3 215 258,00 3 215 258,00 2 216 258,00 0,00 0,00 0,00   
2025 0,00 0,00 0,00 1 310 220,00 1 310 220,00 311 220,00 0,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 

mowa w art. 226 ust. 
3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2024 4 496 000,00 4 496 000,00 2 216 258,00 28 084 529,47 3 886 625,00 24 197 904,47 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 1 577 116,25 1 565 281,25 311 220,00 13 777 284,25 4 003 223,00 9 774 061,25 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 0,00 0,00 0,00 4 123 320,00 4 123 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 4 247 019,00 4 247 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 4 374 430,00 4 374 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 4 505 663,00 4 505 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 4 640 833,00 4 640 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 4 780 056,00 4 780 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 4 923 460,00 4 923 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 5 068 163,00 5 068 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 5 223 298,00 5 223 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2035 0,00 0,00 0,00 5 379 996,00 5 379 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

  

  

w tym: 

 

  

 

w tym:   

 

  

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11   
2024 1 199 000,00 97 447,74 0,00 97 447,74 97 447,74 97 447,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2025 1 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2026 1 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2027 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2028 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2029 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2030 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2031 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2032 570 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   

 
 

 

 

               

           
Strona 10 z 10 

 



Id: 8633F478-81D2-45E7-AABE-AF22FFDB03F8. Podpisany Strona 2 

 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/373/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 



 

 

       

               

               
        kwoty w zł        

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

 

Od Do 
 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 122 506 243,44 28 084 529,47 13 777 284,25 4 123 320,00 4 247 019,00 4 374 430,00  
1.a - wydatki bieżące 78 264 553,98 3 886 625,00 4 003 223,00 4 123 320,00 4 247 019,00 4 374 430,00  
1.b - wydatki majątkowe 44 241 689,46 24 197 904,47 9 774 061,25 0,00 0,00 0,00  

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 7 048 695,25 4 496 000,00 1 577 116,25 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.1.2 - wydatki majątkowe 7 048 695,25 4 496 000,00 1 577 116,25 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.1 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy 
Radoszyce - "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w 
energię odnawialną i w oszczędzanie energii" 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 3 931 579,00 2 956 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2.2 Budowa świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Węgrzynie - Aktywizacja mieszkańców poprzez budowę świetlicy wiejskiej 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2024 2025 3 117 116,25 1 540 000,00 1 577 116,25 0,00 0,00 0,00 

 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 115 457 548,19 23 588 529,47 12 200 168,00 4 123 320,00 4 247 019,00 4 374 430,00  

1.3.1 - wydatki bieżące 78 264 553,98 3 886 625,00 4 003 223,00 4 123 320,00 4 247 019,00 4 374 430,00  
1.3.1.3 Dowóz uczniów do szkół - Zaspokojenie potrzeb mieszkanców [80113] Urząd Miasta i Gminy 

Radoszyce 2011 2035 21 887 367,83 1 086 625,00 1 119 223,00 1 152 800,00 1 187 384,00 1 223 006,00  

1.3.1.4 
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 
z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych na 
których powstają odpady komunalne na terenie Gminy Radoszyce - 
Utrzymanie czystości i porządku w gminie [90002] 

Urząd Gminy Radoszyce 2013 2035 42 729 649,52 2 300 000,00 2 369 000,00 2 440 070,00 2 513 272,00 2 588 670,00 
 

1.3.1.5 Oświetlenie ulic, placów i dróg na terenie Gminy Radoszyce - Zaspkojenie 
potrzeb mieszkańców [90015] Urząd Gminy Radoszyce 2011 2035 13 647 536,63 500 000,00 515 000,00 530 450,00 546 363,00 562 754,00  

1.3.2 - wydatki majątkowe 37 192 994,21 19 701 904,47 8 196 945,00 0,00 0,00 0,00  
1.3.2.1 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podlesie - Zaspokojenie 

potrzeb mieszkańców w zakresie kanalizacji Urząd Gminy Radoszyce 2017 2024 70 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.2 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wilczkowice, 
Momocicha, Grodzisko, Radoszyce wraz z przebudową przepompowni 
ścieków - Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie kanalizacji [01010] 

Urząd Gminy Radoszyce 2014 2024 169 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.3 Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika retencyjnego w Radoszycach - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2021 2024 1 276 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.6 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Radoszyce - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2024 4 700 200,00 3 018 226,27 0,00 0,00 0,00 0,00  

                 
             

Strona 1 z 4 



 

L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 
zobowiązań 

  

1 4 505 663,00 4 640 833,00 4 780 056,00 4 923 460,00 5 068 163,00 5 223 298,00 5 379 996,00 55 182 825,28   
1.a 4 505 663,00 4 640 833,00 4 780 056,00 4 923 460,00 5 068 163,00 5 223 298,00 5 379 996,00 44 310 000,00   
1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 872 825,28   

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 566 067,13 
  

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 566 067,13   

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 
  

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 067,13 
  

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.3 4 505 663,00 4 640 833,00 4 780 056,00 4 923 460,00 5 068 163,00 5 223 298,00 5 379 996,00 53 616 758,15   

1.3.1 4 505 663,00 4 640 833,00 4 780 056,00 4 923 460,00 5 068 163,00 5 223 298,00 5 379 996,00 44 310 000,00   
1.3.1.3 1 259 696,00 1 297 487,00 1 336 411,00 1 376 504,00 1 414 799,00 1 460 333,00 1 504 143,00 6 350 000,00   

1.3.1.4 2 666 330,00 2 746 320,00 2 828 709,00 2 913 571,00 3 000 978,00 3 091 007,00 3 183 737,00 31 440 000,00 
  

1.3.1.5 579 637,00 597 026,00 614 936,00 633 385,00 652 386,00 671 958,00 692 116,00 6 520 000,00   

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 306 758,15   
1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00   

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 

 

Od Do 
 

1.3.2.7 Modernizacja infrastruktury kulturalnej i społecznej wraz z rewitalizacją 
obszarów miejskich i zdegradowanych - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2024 7 813 050,34 5 287 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.8 Modernizacja infrastruktury kulturalnej wraz z rewitalizacją obszarów 
miejskich - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2025 6 694 275,00 3 087 730,00 3 597 320,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.10 Budowa drogi powiatowej Nr 0413T Młotkowice-Cis-Zychy-Podlesie - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.11 Budowa infrastruktury drogowej, turystycznej i sportowej w Gminie 
Radoszyce - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2024 2025 6 315 000,00 3 315 375,00 2 999 625,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.12 Renowacja drzwi głównych Kościoła św. Piotra i Pawła w Radoszycach - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2024 2025 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.13 Renowacja placu przy Kościele św. Piotra i Pawła w Radoszycach - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2024 2025 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.14 Renowacja wnętrza Kościoła św. Piotra i Pawła w Radoszycach - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2024 2025 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.15 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1436T Jakimowice-Ruda Pilczycka w km 
1+313-1+650 na długości 337 mb - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 122 508,00 122 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.16 Budowa altany w miejscowości Wyrębów - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.17 Rewitalizacja rynku w Radoszycach - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 50 000,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.18 Budowa sal gimnastycznych przy Szkołach w Wilczkowicach i Górnikach 
wraz z termomodernizacją budunków Szkół w Kapałowie i Kłucku - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2024 6 152 357,60 3 079 507,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.19 Budowa sieci wodociągowej w Kapałowie - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 15 000,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.20 Budowa sieci kanalizacji deszczowej przy ul. Kapitana Stoińskiego w 
Radoszycach - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 50 000,00 46 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.21 Przebudowa chodników na terenie miasta i gminy Radoszyce - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 814 913,27 121 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.22 Budowa parkingu przy Hali Sportowej w Radoszycach wraz z ciągiem 
pieszo-rowerowym - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 135 690,00 135 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.23 Zakup i montaż instalacji grzewczo-chłodzącej w obiektach użyteczności 
publicznej - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 
zobowiązań 

  

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00   

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 550,00   

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00   

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 315 000,00   

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00   

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00   

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00   

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 208,15 
  

1.3.2.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXII/373/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Objaśnienia 

wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce 

na lata 2024 – 2035 

W załączniku Nr 1 do uchwały nr LXXXI/369/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia  

22 stycznia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2024-2035 

"Wieloletnia Prognoza Finansowa" dokonano następujących zmian: 

I. Dokonano zwiększenia planowanych dochodów ogółem o kwotę 507 981,00 zł. 

1. Planowane dochody bieżące zwiększono o kwotę 8 812,00 zł, w tym: 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 8 812,00 zł z tytułu wpływu środków przeznaczonych na pomoc 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Dokonano zwiększenia planowanych dochodów majątkowych o kwotę 499 169,00 zł, 

w tym: 

- zmniejszono plan dochodów w 2024 r. o kwotę 40 288,00 zł na podstawie aneksu do umowy zawartej 

z Województwem Świętokrzyskim w ramach realizacji przedsięwzięcia pn. "Budowa świetlicy wiejskiej  

z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie", natomiast 

w 2025 r. dokonano zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 11 835,00 zł. 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 539 457,00 zł na podstawie umowy o dofinansowanie zadania rocznego 

pn. "Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jakimowice" w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. 

II. Dokonano zwiększenia planowanych wydatków ogółem o kwotę 875 941,00 zł. 

1. Planowane wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 21 188,00 zł. 

2. Planowane wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 897 129,00 zł. 

3. Dokonano zwiększenia  prognozowanych wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 7 184,00 zł. 

III. Dokonano zwiększenia deficytu budżetu gminy o kwotę 367 960,00 zł oraz zwiększenia przychodów 

budżetu w  § 952 o kwotę 367 960,00 zł, kwota rozchodów budżetu nie uległa zmianie.  

Dokonano zwiększenia  kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego w roku 2024 

i w latach następnych. 

Dokonano zwiększenia rozchodów budżetu w latach 2029 -2032. 

W wyniku powyższych zmian budżetu relacje wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych z dnia 

27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) nie zostały naruszone. 

W załączniku Nr 2 do uchwały nr LXXXI/369/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia  

22 stycznia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2024-2035 "Wykaz 

przedsięwzięć do WPF" dokonano następujących zmian: 

1. W przedsięwzięciu pn. "Budowa świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Węgrzynie"  dokonano zmniejszenia łącznych nakładów finansowych o kwotę  

11 691,80 zł, poprzez zmniejszenie limitu wydatków w 2024 r. o kwotę 23 526,80 zł oraz zwiększenie limitu 

wydatków w 2025 r. o kwotę 11 835,00 zł. 
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2. Dodano przedsięwzięcie pn. "Zakup i montaż instalacji grzewczo-chłodzącej w obiektach użyteczności 

publicznej". Łączne nakłady finansowe w kwocie 50 000,00 zł, limit wydatków w 2024 r. wynosi 50 000,00 zł.  
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UCHWAŁA NR LXXXII/374/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach u c h w a l a, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Radoszyce na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków oraz dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Radoszyce 

na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Załączniki Nr 3, 4, 5, 7 do uchwały Nr LXXXI/370/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

22 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024 otrzymują nowe brzmienie, 

określone w załącznikach Nr 3-6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 

539.457 zł oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych dofinansowanych ze środków tego Funduszu 

w wysokości 539.457 zł, realizowane stosownie do art. 4, art. 7, art 14-18 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2023 r. poz. 1983). 

§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.930.851 zł., który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie - 7.930.851 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 9.129.851 zł, poprzez 

zwiększenie planu przychodów w § 952 o kwotę 367.960 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; rozchody budżetu 

bez zmian w wysokości 1.199.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/374/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

600   Transport i łączność 6 000,00 539 457,00 545 457,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 539 457,00 539 457,00 
 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 539 457,00 539 457,00 

 

758   Różne rozliczenia 24 554 737,00 7 030,00 24 561 767,00 
 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 7 030,00 107 030,00 
 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 7 030,00 7 030,00 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 622 780,00 -40 288,00 7 582 492,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 622 780,00 -40 288,00 7 582 492,00 
 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

188 780,00 -40 288,00 148 492,00 

 

          

Razem: 63 632 619,75 506 199,00 64 138 818,75 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/374/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 303 567,81 785 655,80 3 089 223,61 
 60016  Drogi publiczne gminne 802 438,00 785 655,80 1 588 093,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 280,00 785 655,80 953 935,80 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 202 760,13 105 000,00 4 307 760,13 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 092 760,13 105 000,00 4 197 760,13 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 751 845,69 50 000,00 801 845,69 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 223 889,44 55 000,00 278 889,44 

801   Oświata i wychowanie 23 972 184,43 7 030,00 23 979 214,43 
 80101  Szkoły podstawowe 15 951 335,43 7 030,00 15 958 365,43 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 711 229,23 -30 000,00 681 229,23 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 6 100,00 6 100,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 930,00 930,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 507,20 30 000,00 109 507,20 
 80104  Przedszkola 2 279 746,00 0,00 2 279 746,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 000,00 1 500,00 5 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 970,00 -1 500,00 10 470,00 
852   Pomoc społeczna 4 438 774,00 0,00 4 438 774,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 411 502,00 0,00 1 411 502,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -1 500,00 1 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 1 500,00 7 500,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 514 425,00 -61 200,00 453 225,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 259 000,00 -51 400,00 207 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 000,00 -8 600,00 40 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 -1 200,00 5 800,00 
 85295  Pozostała działalność 245 412,00 61 200,00 306 612,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 500,00 51 400,00 200 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 500,00 8 600,00 35 100,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 800,00 1 200,00 5 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 1 600,00 3 600,00 
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  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -1 600,00 8 400,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 464 790,70 -23 526,80 10 441 263,90 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 099 365,97 -23 526,80 10 075 839,17 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 188 780,00 -40 288,00 148 492,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 746,80 16 761,20 170 508,00 

926   Kultura fizyczna 393 700,00 0,00 393 700,00 
 92601  Obiekty sportowe 85 600,00 0,00 85 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 4 100,00 5 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -4 100,00 5 900,00          

Razem: 71 195 510,75 874 159,00 72 069 669,75 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXII/374/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 
              w złotych 

Lp

. 
Dzi

ał 
Rozd

z. 
Nazwa przedsięwzięcia 

Łączne 

nakłady 

finanso

we 

Planowane wydatki 

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program 

rok budżetowy 

2024 

(7+8+9+10+12+

13) 

w tym źródła finansowania 

dochod

y 

własne 

jst 

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §9051 

 przychod

y 

wynikając

e z 

rozliczeni

a środków 

określ. w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 

u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem 

tych 

środków 

§906 

kredyt

y 

i 

pożycz

ki 

w tym: 

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych źr.2 

środki 

wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięt

e na 

realizację 

zadania 

pod 

refundacj

ę 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

1 801 80113 Dowóz uczniów do szkół 
21 887 

367,83  
1 086 625,00  

1 086 

625,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Centrum 

Usług 
Wspólnych w 

Radoszycach  
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2 900 90002 

Odbiór, transport i 

zagospodarowanie odpadów 

komunalnych pochodzących z 
nieruchomości zanieszkałych 

oraz nieruchomości 
niezamieszkałych na których 

powstają odpady komunalne 

na terenie Gminy Radoszyce 

42 729 

649,52  
2 300 000,00  

2 300 

000,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

3 900 90015 
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg na terenie Gminy 
Radoszyce 

13 647 

536,63  
500 000,00  

500 

000,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

   razem 
78 264 

553,98  
3 886 625,00  

3 886 

625,00  
-  -  -  -  

##

# 
-  -  -  

   wydatki majątkowe            

1 010 01043 Budowa sieci wodociągowej 
w Kapałowie 

15 

000,00  
14 760,00  

14 

760,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

2 010 01044 
Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy 

Radoszyce 

4 700 

200,00  
3 018 226,27  

748 

226,27  
  2 270 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

3 010 01044 
Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej i wodociągowej na 

terenie Gminy Radoszyce 

3 931 

579,00  
2 956 000,00  -    888 

234,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

 2 067 766,00  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

4 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Podlesie 
70 

000,00  
50 000,00  -    50 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  
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5 010 01044 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach: 

Wiczkowice, Momocicha, 
Grodzisko, Radoszyce wraz z 

przebudową przepompowni 

ścieków 

169 

000,00  
60 000,00  -    60 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

6 600 60014 
Budowa drogi powiatowej Nr 

0413T Młotkowice-Cis-
Zychy-Podlesie 

1 140 

000,00  
1 140 000,00  -    1 140 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

7 600 60014 

Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 1436T Jakimowice-Ruda 

Pilczycka w km 1+313-1+650 

na długości 337 mb 

122 

508,00  
122 508,00  

122 

508,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

8 600 60016 
Budowa sieci kanalizacji 
deszczowej przy ul. Kapitana 

Stoińskiego w Radoszycach 

50 

000,00  
46 740,00  

46 

740,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

9 600 60016 
Przebudowa chodników na 

terenie miasta i gminy 
Radoszyce 

814 

913,27  
121 540,00  

121 

540,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

10 700 
7000

5 

Zagospodarowanie terenu 

wokół zbiornika retencyjnego 
w Radoszycach 

1 276 

000,00  
100 000,00  -    100 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

11 700 
7000

5 

Budowa infrastruktury 
drogowej, turystycznej i 

sportowej w Gminie 

Radoszyce 

6 315 

000,00  
3 315 375,00  -    315 

750,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

2 999 

625,0

0  

 
 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

12 700 
7000

5 
Budowa altany w 
miejscowości Wyrębów 

25 

000,00  
25 000,00  

25 

000,00  
       

 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

13 700 
7000

5 
Rewitalizacja rynku w 

Radoszycach 
50 

000,00  
47 500,00  

47 

500,00  
       

 Urząd Miasta 
i Gminy w 

Radoszycach  
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14 700 
7000

5 

Budowa parkingu przy Hali 

Sportowej w Radoszycach 

wraz z ciągiem pieszo-
rowerowym 

135 

690,00  
135 690,00  

135 

690,00  
       

 Urząd Miasta 
i Gminy w 

Radoszycach  

15 700 
7000

5 

Zakup i montaż 

instalacji grzewczo-

chłodzącej w obiektach 

użyteczności publicznej 

50 

000,00  
50 000,00     50 

000,00  
    

 Urząd Miasta 
i Gminy w 

Radoszycach  

16 801 
8010

1 

Budowa sal 

gimnastycznych przy 

Szkołach 

Podstawowych w 

Wilczkowicach i 

Górnikach wraz z 

termomodernizacją 

budynków Szkół 

Podstawowych w 

Kapałowie i Kłucku 

6 152 

357,60  
3 079 507,20  

79 

507,20  
    

 A. 

. 

B. 

. 

C. 

. 

D. 

.  

3 000 

000,0

0  

 
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

17 921 92109 
Budowa świetlicy wiejskiej z 

częścią dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Węgrzynie 

3 117 

116,25  
1 540 000,00  -    392 

508,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

999 

000,0

0  148 492,00  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

18 921 92109 

Modernizacja infrastruktury 

kulturalnej i społecznej wraz z 
rewitalizacją obszarów 

miejskich i zdegradowanych 

7 813 

050,34  
5 287 328,00  -    1 327 

328,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

3 960 

000,0

0  
 

 Urząd Miasta 

i Gminy w 
Radoszycach  

19 921 92109 

Modernizacja infrastruktury 

kulturalnej wraz z 
rewitalizacją obszarów 

miejskich  

6 694 

275,00  
3 087 730,00  -    612 

730,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

2 475 

000,0

0  
 

 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

   razem 
42 641 

689,46  
24 197 904,47  

1 341 

471,47  
-  -  

7 206 

550,00  
-  

##

# 

13 

433 

625,0

0  

2 216 258,00  -  

Ogółem 
120 906 

243,44  
28 084 529,47  

5 228 

096,47  
-  -  

7 206 

550,00  
-   

13 

433 

625,0

0  

2 216 258,00   x  
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1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych 
        

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:           

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, 

…) 
         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
       

C. Inne 

źródła  
             

D. Inne 

źródła  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXII/374/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. 
            w złotych 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2024 

(6+7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §9051 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące 

z innych źr.2 

środki wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięt

e na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1 600 60016 

Przebudowa drogi 

gminnej w 

miejscowości 

Jakimowice 

785 655,80    246 

198,80  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

539 

457,00  
 

 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

2 700 70005 
Zakup gruntów do 

zasobu Gminy 

Radoszyce 
50 000,12  47 651,00   2 349,12   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

3 700 70005 
Zakup działki w m. 

Jóźwików 
19 721,88  -   19 

721,88  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

4 700 70005 
Zakup działki w m. 

Łysów 
13 979,34  -   13 

979,34  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  
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5 700 70005 
Zakup działki w m. 

Mościska Małe 
18 626,22  -   18 

626,22  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

6 700 70005 
Zakup działki w m. 

Nadworów 
16 937,63  -   16 

937,63  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

7 700 70005 
Zakup działki w m. 

Plenna 
87 740,90  -   87 

740,90  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

8 700 70005 
Zakup działki w m. 

Wiosna 
11 557,57  -   11 

557,57  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

9 700 70005 
Zakup działki w m. 

Zychy 
15 777,51  -   15 

777,51  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

10 700 70005 
Zakup infrastruktury 

użytkowej w m. 

Podlesie 
26 624,55  -   26 

624,55  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

11 700 70005 
Zakup elementów małej 

architektury w m. 

Szóstaki 
17 923,72  -   17 

923,72  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

12 700 70005 
Zagospodarowanie 

działki w m. Mościska 

Duże 
22 738,18  -   22 

738,18  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

13 700 70005 
Zagospodarowanie 

terenu w m. Jacentów 
26 566,54  -   26 

566,54  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  
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14 700 70005 
Zagospodarowanie 

działki w m. Kapałów 
29 425,09  -   29 

425,09  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

15 700 70005 
Zagospodarowanie 

działki w m. 

Nalewajków 
19 662,88  -   19 

662,88  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

16 700 70005 

Zagospodarowanie 

terenu przy ul. 

Kościuszki w 

Radoszycach 

20 000,00  -   20 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

17 700 70005 
Zakup i montaż 

ogrodzenia działki w m. 

Wyrębów 
9 513,00  -   9 513,00   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

18 754 75412 
Dofinansowanie zakupu 

samochodu strażackiego 
34 397,29  -   34 

397,29  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

19 801 80101 

Wykonanie podjazdu 

dla osób 

niepełnosprawnych w 

SP w Kłucku 

30 000,00  30 000,00     

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Szkoła 

Podstawowa 

w Kłucku  

20 900 90015 
Projekt i wykonanie 

oświetlenia ulicznego w 

m. Huta 
16 879,61  -   16 

879,61  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

21 921 92109 
Doposażenie świetlicy 

w m. Grodzisko 
29 119,00  -   29 

119,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

22 921 92109 
Doposażenie świetlicy 

w m. Pakuły 
23 144,22  -   23 

144,22  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  
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23 921 92109 
Doposażenie świetlicy 

w m. Węgrzyn 
15 417,95  -   15 

417,95  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta 

i Gminy w 

Radoszycach  

Ogółem 1 341 409,00  77 651,00  -  
724 

301,00  
-  ### 

539 

457,00  
-  -  

             

1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych         
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 

finansowania: 
         

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, 

…) 
        

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
      

C. Inne 

źródła  
           

D. Inne 

źródła  
           

  

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXII/374/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 
   w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  9 129 851,00 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 9 129 851,00 

1.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 952 1 263 980,80 

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 903  

4.  
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  

5.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 953  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  

6.1 
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 931  

7. 
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny 
§ 931  

8. 
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
§ 907  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950  

11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951  
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12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
§ 905  

13. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906  

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  

16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

Rozchody ogółem:  1 199 000,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 611 000,00 

1.1 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 992 131 002,80 

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 588 000,00 

3.  
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 963  

4.  
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E. 
§ 962  

5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  

5.1. 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  

6.1 
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982  

7. 
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny 
§ 982  

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  

9. Udzielone pożyczki § 991  

10. Przelewy na rachunki lokat § 994  

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXII/374/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 

zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2024 rok 

         

Lp. Projekt 
Okres 

realizacji 

zadania  

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program 

Dział Rozdział 

Przewidywane nakłady i źródła finansowania 
Wydatki w 

roku 

budżetowym 

2024 źródło kwota 

1 

Program: Rozwój Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

2023-2024 
Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
010 01044 

Wartość zadania: 
3 931 

579,00  
2 956 000,00  

Operacja: "Gospodarka wodno-

ściekowa" 
- środki z budżetu j.s.t. 

973 

000,00  
888 234,00  

Poddziałanie: "Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w 

energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii"  

- środki z budżetu krajowego   

Projekt: "Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej i wodociągowej na terenie 
- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych 
2 958 

579,00  
2 067 766,00  
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Gminy Radoszyce" 

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na 

wydatki refundowane ze środków UE 
  

2 

Program: Rozwój Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

2024-2025 
Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
921 92109 

Wartość zadania: 
3 117 

116,25  
1 540 000,00  

Operacja: "Inwestycje w obiekty 

pełniące funkcje kulturalne" 
- środki z budżetu j.s.t. 

647 

569,25  
392 508,00  

Działanie: "Podstawowe usługi i 

odnowa wsi na obszarach 

wiejskich"  
- środki z budżetu krajowego 

1 998 

000,00  
999 000,00  

Projekt: "Budowa świetlicy 

wiejskiej z częścią dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Węgrzynie" 

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych 
471 

547,00  
148 492,00  

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na 

wydatki refundowane ze środków UE 
  

Przychody wynikające z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

  

 

Ogółem wydatki majątkowe 
7 048 

695,25  
4 496 000,00  

- środki z budżetu j.s.t. 
1 620 

569,25  
1 280 742,00  

- środki z budżetu krajowego 
1 998 

000,00  
999 000,00  
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- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 
3 430 

126,00  
2 216 258,00  

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze środków UE -  -  

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 
-  -  

 

Ogółem wydatki bieżące -  -  

- środki z budżetu j.s.t. -  -  

- środki z budżetu krajowego -  -  

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych -  -  

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze środków UE -  -  

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 
-  -  

  

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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UCHWAŁA NR LXXXII/375/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2024 realizowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art.17 ust 

2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901 z późn. zm.), oraz art. 6 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 647 z późn. zm. ) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Radoszyce przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2023 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. . Realizatorem Programu ,, Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radoszycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” ” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2024 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do osób 

z niepełnosprawnościami, które posiadają orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Jego celem jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy wsparcia dla osób 

z niepełnosprawnością. Do zadań asystenta należeć będzie m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach 

np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach (z zastrzeżeniem 

aktywnego udziału uczestnika) i w załatwianiu spraw urzędowych. 

Przyznając usługę asystencji osobistej oraz jej wymiar godzinowy, Ośrodek będzie brał pod uwagę sytuację 

osobistą osoby z niepełnosprawnością oraz stopień i rodzaj niepełnosprawności. 

W pierwszej kolejności uwzględnione zostaną potrzeby osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności bądź orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, które to osoby nie mają możliwości korzystania z pomocy swoich bliskich. 

Program będzie realizowany w 100% ze środków Funduszu Solidarnościowego. W związku z powyższym 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

  

/-/ Robert Nowak 
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UCHWAŁA NR LXXXII/376/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust 

2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (t. J. z 2023 r. poz. 901 z późn. 

zm.), oraz art. 6 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t. j. Dz. U. z 2023r., 

poz.647 z późn. zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Radoszyce przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa ” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 finansowanego ze środków z Funduszu Solidarnościowego 

§ 2. Realizatorem Programu ,, Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 

2024 jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radoszycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 został 

opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad; dziećmi z orzeczeniami o niepełnosprawności i osobami ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, które wymagają usługi opieki 

wytchnieniowej. 

Jego celem jest wprowadzenie w odniesieniu do członków rodziny lub opiekunów osób niepełnosprawnych : 

czasowego odciążenia od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu 

na odpoczynek i regenerację. 

Przyznając usługę opieki wytchnieniowej w pierwszej kolejności należy uwzględnić potrzeby członków 

rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności 

lub ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, która ma niepełnosprawność 

sprzężoną/ złożoną, wymaga wysokiego poziomu wsparcia, stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka 

wsparcia lub placówek pobytu całodobowego, np. ośrodka szkolno-wychowawczego czy internatu, brany jest 

również pod uwagę stan zdrowia i sytuacja życiowa uczestników Programu. Program będzie realizowany ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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UCHWAŁA NR LXXXII/377/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla 

których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art.50 ust.6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 

2004r.o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.901 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat; 

3. Tryb pobierania opłat; 

4. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług; 

5. Rozszerzony katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 

uzupełniający. 

§ 2. .1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na 

terenie Miasta i Gminy Radoszyce, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach na wniosek świadczeniobiorcy lub członka jego rodziny za zgodą 

świadczeniobiorcy na warunkach i w zakresie określonym w ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz sąsiedzkie usługi opiekuńcze przyznaje się na czas 

określony nie dłużej niż 12 miesięcy z uwzględnieniem potrzeb świadczeniobiorcy wynikających z wiek, stanu 

zdrowia i niepełnosprawności. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi realizowane będą w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu, w wymiarze 

nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 31 godzin miesięcznie. 

5. Za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi od świadczeniobiorcy, którego 

dochód przekracza 100% kryterium dochodowego odpowiedniego dla osoby samotnie gospodarującej lub 

osoby w rodzinie, o którym mowa w art.8 ust. 1 i 2 ustawy, pobiera się opłatę. Wysokość odpłatności za 

świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniona jest od 

dochodu netto osoby potrzebującej pomocy samotnie gospodarującej lub dochodu netto na osobę w rodzinie 

zamieszkującej wspólnie z usługobiorcą. 

6. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

wart. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
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7. Opłatę pobiera się za okresy miesięczne, kalendarzowe z dołu. Wysokość opłat wylicza się jako iloczyn 

liczby godzin wykonywanych usług w miesiącu rozliczeniowym, stawki opłaty za jedną godzinę oraz 

wskaźnika procentowego od 1 godziny ustalonego zgodnie z poniższą tabelą. 

 

Miesięczny dochód netto wyrażony jako 

 

 % kryterium dochodowego określonego 

 

w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wskaźnik odpłatności % ustalone od ceny 

usługi 

 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

 

Osoby w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % - 150 %  10 % 20 % 

Powyżej 150 % - 200 % 20 % 30 % 

Powyżej 250 % - 300 % 40 % 50 % 

Powyżej 350 % - 400 % 60 % 70 % 

Powyżej 450 % - 500 % 80 % 90 % 

 

Powyżej 500 %  

100 % 100 % 

§ 3. Ustala się koszt jednej godziny usług: 

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi 2% najniższej emerytury, której 

wysokość jest corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski; 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 4 % najniższej emerytury której wysokość jest 

corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski; 

§ 4. 1. Liczbę godzin wykonywanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym na rzecz świadczeniobiorcy 

dokonuje osoba wykonująca usługę w karcie pracy. Kartę pracy potwierdza świadczeniobiorca. W przypadku 

gdy stan zdrowia świadczeniobiorcy uniemożliwia dokonanie przez niego osobiście potwierdzenia, fakt 

wykonania usługi potwierdza członek rodziny świadczeniobiorcy lub pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Radoszycach.  

2. Kartę pracy osobie wykonującej usługę wydaje ośrodek pomocy społecznej, wzór stanowi załącznik 

Nr 2 do ,,Projektu” Uchwały. 

3. Karta pracy zawiera dane w zakresie: 

1) określenie dnia (daty) wykonania usługi, 

2) godziny wykonywania usług w poszczególne dni, 

3) sumę godzin wykonywanych usług w miesiącu rozliczeniowym, 

4) podpis osoby wykonującej usługę (zleceniobiorca), 
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5) podpis świadczeniobiorcy (usługobiorcy), a w przypadku braku takiej możliwości podpisuje innej osoby, 

o której mowa w ust.1, 

4. Kartę pracy osoba wykonująca usługę zwraca ośrodkowi pomocy społecznej nie później niż do dnia 

10 miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

5. Na podstawie potwierdzonej karty pracy ośrodek pomocy społecznej wylicza należną opłatę, sporządza 

wezwanie do zapłaty, które należy uiścić w terminie do 15-tego dnia miesiąca kalendarzowego następującego 

po miesiącu rozliczeniowym. 

6. Opłatę wnosi się przelewem na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach 

w Banku Spółdzielczym w Końskich Oddział w Radoszycach Nr 30 8494 0003 2003 0300 0505 0002 

7. W przypadku nie uregulowania należności przez okres dwóch miesięcy MGOPS w Radoszycach 

wstrzymuje realizację usług z jednoczesnym ściągnięciem zaległości w trybie egzekucji administracyjnej. 

§ 5. Usługi realizowane są w miejscu zamieszkania podopiecznego. Czasu dojścia osoby świadczącej 

usługę do miejsca zamieszkania osoby objętej świadczeniem nie wlicza się do czasu realizacji usługi. 

§ 6. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych 

sąsiedzkich odbywa się zawsze po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art.107 

ustawy o pomocy społecznej. Usługi opiekuńcze przyznaje kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radoszycach w formie decyzji administracyjnej, na podstawie wniosku świadczeniobiorcy, jej 

przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby( np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub 

z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej. 

§ 7. Usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie aktualnego orzeczenia o zaliczeniu do osób 

o znacznym stopniu niepełnosprawności, bądź na podstawie zaświadczenia lekarza pierwszego kontaktu, 

wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki. Wzór zaświadczenia określono 

w załączniku Nr 1 do ,,Projektu” Uchwały. 

§ 8. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie zaświadczenia lekarza specjalisty 

określającego rodzaj schorzeń i konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 9. Wymiar i zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych 

sąsiedzkich jest uzależniony od sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętego pomocą usługową 

1) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – pielęgnacja jako wspieranie procesu leczenia, 

przyznawane będą w wymiarze czasowym nie dłuższym niż 6 godziny dziennie. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza takich jak:- oczekiwanie na miejsce w domu pomocy społecznej 

lub zakładzie opiekuńczo – leczniczym w trybie doraźnym liczba przyznanych godzin usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych – pielęgnacji jako wspierania procesu leczenia może przekroczyć 

6 godziny dziennie. Zwiększenie wymiaru czasowego usług powyżej 6 godz. dziennie wymaga dokonania 

szczegółowego uzasadnienia (zlecenie od lekarza) zaakceptowanego przez kierownika MGOPS. 

§ 10. Tryb zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz sąsiedzkie 

usługi opiekuńcze: 

1. Z ponoszenia opłaty w całości zwolnione są osoby które spełniają jedno z poniższych kryteriów : 

1) są osobami samotnie gospodarującymi całkowicie niezdolnymi do pracy i samodzielnej egzystencji 

2) są osobami samotnie gospodarującymi, które mają orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności 

3) są osobami samotnie gospodarującymi, które są zaliczone do pierwszej grupy inwalidów 

4) są osobami samotnie gospodarującymi, które ukończyły 90. rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie zwolnione są osoby, które: 

1) ponoszą udokumentowane wydatki na leki, leczenie przewyższające 50% ich dochodu, 

2) osoby u których wystąpiło zdarzenie losowe, 
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3) rodziny w których z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich usług 

opiekuńczych korzysta więcej niż jedna osoba. 

3. Zwolnienie z opłat w których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu następuje na wniosek 

świadczeniobiorcy, przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat wydaje Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy w Radoszycach na podstawie przeprowadzonego przez pracownika wywiadu 

środowiskowego. 

5. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze stanowią dochód budżetu gminy. 

6. Obowiązek zwrotu należności za usługi opiekuńcze w przypadku : 

1) nie wywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonywanie usług, 

2) śmierci osoby która korzystała z odpłatnych usług spoczywa na osobach wymienionych w art. 96 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 11. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich usług 

opiekuńczych może zostać ograniczona lub uchylona w przypadku notorycznego naruszania zasad współżycia 

społecznego przez osobę objętą pomocą lub inne osoby przebywające w miejscu świadczenia usług, 

w szczególności w przypadku; nadużywania alkoholu, przejawów agresji, wulgarnych, obraźliwych 

i dokuczliwych zachowań wobec osoby świadczącej usługi. W przypadku powtarzających się nieobecności lub 

utrudniania wykonywania czynności opiekuńczych. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 13. Traci moc: 

1) Uchwała nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 26 marca 2019r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2) Uchwała nr XXXII/170/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 marca 2021r. w sprawie zmiany 

Uchwały nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

3) Uchwała Nr LXXIX/365/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 14. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 

w życie od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/377/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

Radoszyce, dnia ....................................... 

      

 

Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

     w Radoszycach 

     ul. Papieża Jana Pawła II 33 

     26-230 Radoszyce 

  

 

WNIOSEK 

 

 

Lekarza podstawowej opieki zdrowotnej / lekarza opieki stacjonarnej w sprawie objęcia pomocą opiekuńczą: 

Pana/Pani..........................................................zam.................................................. 

1. Rozpoznanie lekarskie / w języku polskim / 

.................................................................................................................................... 

czy stwierdza się: 

a / chorobę zakaźną: tak – nie, jeśli tak, to jaką? 

................................................................................................................................... 

b / gruźlicę: tak – nie, jesli tak, to czy w stadium zakaźnym? 

tak – nie.......................................................................................................................... 

c / chorobę psychiczną: tak – nie, jeśli tak, to jaką? 

.................................................................................................................................. 

osoba ubiegająca się o pomoc stanowi zagrożenie dla siebie: 

tak – nie, dla otoczenia: tak – nie. 

2. Uwagi i zalecenia lekarza 

................................................................................................................................... 

Okres ważności niniejszego wniosku: 

od dnia ......................................do…………..,……….., bezterminowo. 

        ………………………….  

          /podpis i pieczęć lekarza/ 

 

 

 

 

 

Wniosek pracownika socjalnego 
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1. Forma usług opiekuńczych: 

–pomoc opiekunki 

–pomoc sąsiedzka 

2. Wymiar świadczonej opieki ................................................................................................... 

3. Zakres opieki: 

–zaspokojenie codziennych potrzeb bytowych 

–opieka higieniczno – sanitarna 

–zapewnienie kontaktów z otoczeniem 

  Akceptuję: 

.............................................           ..................................... 

/data i podpis kierownika/      podpis pracownika socjalnego/ 

  

 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/377/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 16 lutego 2024 r. 

 

 

 
(pieczęć pracodawcy) 

 

KARTA PRACY      

              Miesiąc 

 

………….. 20…..r.  

 

Nazwisko i imię usługobiorcy:   ………………………………. 

Adres zamieszkania:   …………………………………………. 

 Ilość godzin opieki: ……………………………dziennie 

 w godzinach:  ………………………………………………….                                                                 

Nazwisko i imię opiekunki/   ……………………………………. 

Data  

usługi 

Czas pracy Podpis             

usługobiorcy 

Podpis zleceniobiorcy 

od godz.  do godz. Ilość 

godzin 

1 
     

2 
     

3 
     

4 
     

5 
     

6 
     

7 
     

8 
     

9 
     

10 
     

11 
     

12 
     

13 
     

14 
     

15 
     

16 
     

17 
     

18 
     

19 
     

20 
     

21 
     

22 
     

23 
     

24 
     

25 
     

26 
     

27 
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28 
     

29 
     

30 
     

31 
     

  
Razem godz.: 

   

  

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Uzasadnienie 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach przedkłada pod obrady sesji projekt 

uchwały w sprawie: 

określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla których wsparcie w postaci 

usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający  

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym wynikającym z art.17 ust.1 pkt 11 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm. ). 

Art. 50 ust. 6, 6 a, 6 b cytowanej ustawy o pomocy społecznej obliguje gminę do określenia szczegółowych 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania. Wzrost wynagrodzenia osób świadczących pomoc usługową spowodowany podwyższeniem 

najniższego wynagrodzenia spowodował wzrost koszów świadczenia tej formy pomocy. Koniecznym jest 

zatem ponowne ustalenie kosztów jednej godziny usług. 

Kryteria dochodowe uprawniające do korzystania z pomocy społecznej zostały określone w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 roku ( Dz. U. z 2021r., poz.1296) w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

Gmina Radoszyce świadczyła usługi opiekuńcze na podstawie dwóch odrębnych uchwał. Proponowany 

projekt uchwały zawiera, w jednym dokumencie, wszelkie formy świadczenia usług opiekuńczych, ujednolica 

tryb ich przyznawania, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania usług, szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach  

/-/ Robert Nowak  

 


